ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 652/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Coordenadoria de Trânsito de Itajaí-Codetran, solicitando
estudos no sentido de viabilizar o estacionamento de veículos em um dos lados da Rua Otto
Renaux, Bairro Cabeçudas.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação é oriunda de moradores e comerciantes da localidade, os quais alegam que
no bairro já está crítica a questão de estacionamento de veículos para a população que
quer usufruir da praia e do comércio local.
Por esse motivo solicitam ao Poder Executivo a possibilidade de liberar um dos lados da
referida rua para estacionamento de veículos, o que ocasionará um melhor atendimento
aos moradores locais, bem como aos turistas que visitam nossa praia de Cabeçudas.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE MARÇO DE 2020

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - Progressistas